1 Zob. nr 169.2 Zob. nr 79 przyp. 15.3 Nazwa pochodzi od ks. Piotra z Bruys, wędrownego kaznodziei ludowego w południowej Francji, który w  dążeniu do kościoła duchowego odrzucał sakramenty św., niszczył krzyże, ołtarze, obrazy. W  r. 1126 został przez tłum spalony na stosie w  St. Gilles kolo Arles. Jego zwolennicy zw. petrobruzjanami są ideowymi prekursorami katarów i waldensów. Naukę Bruysa potępił papież Innocenty II na soborze lateraneńskim II w  1139 r. L T h K  V III  351— 352.4 Henrycjanie wywodzą się od Henryka z Lozanny (pierwsza poł. X I I  w.) m nicha benedyktyńskiego, wędrownego kaznodziei w  duchu Piotra Bruysa. Jego nauka została potępiona na synodzie w  Tuluzie w 1133 r. L T h K  V  194— 195.5 Św. Bernard z C lairvaux (1090— 1153), zwalczał w kazaniach doktrynę Henryka z Lozanny.6 Św. Hieronim (347— 419), Ojciec Kościoła.
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ex ea Urbe, ubi cathedrae semper Apostolicae viguit principatus, cuius fides Pauli testimonio laudata semper et illibata 7 permansit, nec ex alia quapiam catholica civitate, verum ab haereticis et his sacramentari is a nescio qua Basilaea mirandum et miserandum in modum corruptos et depravatos hactenus petere necesse habuimus. Saepe, cum in Urbe essem, nostram hanc infelicitatem deploravi, idque tanto magis, quod acciderat, ut cum a bibliopolis emere vellem quatuor praecipuorum Ecclesiae Doctorum opera, negaret bibliopola licere sibi vendere, quod edicto Pontificis cautum esset, ne faceret. Hic ego liberius fortasse quam illa tempora ferebant, sed iusto, sicut mihi visum erat, dolore percitus, quid est hoc, inquam: itane conceduntur haereticis arma, quibus Ecclesiam oppugnare possint; catholicis contra, qui pro virili sua tueri illam ac defendere sunt parati, auferuntur! Cur in eam potius curam non incumbimus, ut qui libri sunt haereticorum opera depravati, correctos eos et emendatos recu- dendos curemus, quo sic non destituantur suis etiam armis catholici? Vidisse me cum corrupta moneta prohiberetur, quod non defuerit alia, qua liceret nihilominus necessaria sibi quemque comparare. Nunc autem omnis moneta prorsus interdicitur, nec alia melior excuditur ac prohibetur, ne cum sanctis illis Patribus, a quibus recta fide imbuti et ad omnem pietatem sumus instructi commercii quicquam habeamus.Has ex me voces plures tum audiverunt, etiam ex Collegio, in quod uterque nostrum postea fuit cooptatus 8, quas certe iustus quidam dolor extorserat. Nam unde nobis natae sunt Centuriae 9, quarum Ill-ma D. V -ra suis in literis meminit, quam ex eo, quod et in edendis, et in evolvendis priscorum patrum libris tantum studii posuerunt haeretici, cum a nobis, qui per Dei gratiam catholici sumus, prorsus negligi viderentur. Multos cernere licuit proximis superioribus annis, qui praeter Thomam 10 aut Scotum 11 v ix  alium quenquam authorem legerent; quodque magis dolendum est, ne sacra quidem Biblia quae diligentius evolverent digna iudicarunt. Et credat Ill-ma D. V -ra non esse contemnendum laborem hunc haereticorum in istis Centuriis conscribendis. Cum enim viderent ad confirmandam doctrinam Ecclesiae catholicae, cuius membra sumus, uno omnium fortissimo argumento nos niti, quod per ordinem sibi succedentium episcoporum et sacerdotum ad nos nobis per manus tradita pervenerit, primum successionem hanc vehementer oppugnarunt, quod non ad certas personas aut certa loca, sed ad Evangelium et ad Dei verbum Ecclesiam alligatam esse dicerent; posteaquam vero non succedere sibi commentum hoc suum viderent, hanc viam ingressi sunt, ut editis Centuriarum  libris, ad se, non ad nos pertinere verae doctrinae successionem hanc imperitioribus persuadere conarentur, quos certum est non mediocriter impelli per hunc modum, ut vel deficiant ab Ecclesiae sana doctrina, vel postquam semel defecerunt, tanto magis obfirmatis animis in errore suo persistant. Verum interea quo vehementius oppugnatur veritas, hoc minus expugnari potest, quin ea tanto clarior et illustrior efficitur. Labor hic haereticorum non maiorem ipsis et eorum sectatoribus quam catholicis et orthodoxis fructum attulisse videtur, nam ex eo contrarium eius, quod ipsi docere conantur, liquido demonstrari potest. Quod ipse quoque facere me posse divino fultus auxilio sperarem, nisi et aetas et